
 

 

                     

Terénní cvičení ze sociální geografie 

Ze0027 

 

Téma praxe: Industriální a postindustriální změny v urbánní a rurální krajině.   

Lokalizace: mikroregiony Ivančicko a Kahan, Statutární město Brno  

Termín:  

 30. dubna a 1. května 2018 (statutární město Brno) – RNDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

 2. května 2018 (mikroregion Ivančicko) – Mgr. Ing. Libor Lněnička, Ph.D. 

 3. května 2018 (mikroregion Kahan) – Mgr. Ing. Libor Lněnička, Ph.D. 

Pomůcky: Propiska, mapa města Brna (stačí i v mobilu), mapa KČT č. 83 Okolí Brna-

Ivančicko, případně jinou mapu měřítka 1: 50 000, či 1: 25 000, plán města Ivančice a 

Oslavany (stačí z mapy.cz), pastelky, do 5členné skupiny mobil či tablet s fotoaparátem, 

nainstalovanou QR čtečkou (např. Seznam QR čtečka) a nainstalovanou aplikací pro záznam 

pohybu (např. mapy.cz, Endomondo, Runtastic či jiná), (mějte dostatečně nabitý telefon, aby 

vydržel cca hodin v provozu), náčrtový papír (formát A4, případně A3), obyčejná tužka, 

pastelky. 

Program: 

Po 30. 4. Mapování bariér pro pěší ve vybrané MČ města Brna, pocitová mapa, pachová 

mapa 

 Sraz v 8:25 na fakultě, učebna 12 

 Rozdělení segmentů území pro mapování 

 Terénní průzkum 

 Od 13:30 zpracování výsledků (učebna RUV ?) 

Út 1. 5. Brněnské vyhlídky s QR kódy 

 Sraz v parku za fakultou (https://mapy.cz/s/2ufhg) příchod skupin na 

místo srazu v daný čas si rezervujte zde: https://goo.gl/4XJs9Y. 

Informace pro jednotlivé skupiny budou podány na místě. (Příchod 

znamená, že v danou dobu přijdete, dřív nemusíte, ale je nutné přijít 

přesně.)  

 

https://mapy.cz/s/2ufhg
https://goo.gl/4XJs9Y


 

 

St 2. 5. 7:45–16:30 hod. Ivančice, Oslavany a okolí 

 Sraz v 7:45 na hl. nádraží, nástupiště č. 5 nebo 6, odjezd v 7:54 Os 4442 

vlakem do Ivančic (IDS JMK, jízdenka 6 zón, 49 Kč nebo kdo má 

šalinkartu na 100 a 101, tak 4 zóny, 34 Kč).  

 Urbanistická struktura města Ivančice. 

 Významní místní rodáci. 

 Návštěva muzea V. Menšíka (vstup 20 Kč/osoba). 

10:00–12:00 hod.  

Skupina 1–4  

 Ivančické vyhlídky (samostatná práce). 

 Pěší přesun po cyklostezce Ivančice–Oslavany  (5 km) nebo autobusem 

linka č. 153, 423 nebo 406 do stanice Oslavany, aut. nádr.  

Skupina 5–8  

 Pěší přesun po cyklostezce Ivančice–Oslavany  (5 km) 

 Oslavanské vyhlídky (samostatná práce). 

 

12:00–12:45 hod. Obědová pauza  

12:45–13:55 hod.  

 Morfologická struktura města Oslavany 

 Naučná stezka Permokarbonem Boskovické brázdy – pěší přesun (2,5 

km). 

14:00–15:30 hod.  

 Návštěva zámku Oslavany – muzea (vstup 25 Kč).  

15:30–16:20 hod.  

 Mapování a průzkum krajiny v okolí průmyslového areálu JV Oslavan.  

 Odjezd z Oslavan do Brna v 16:23 nebo 16:53 hod. (6 zón, 49 Kč). 

 

Čt 3. 5.  8:20 – 17:00 hod. Mikroregion Kahan 

 Sraz v 8:30 na hl. nádraží, nástupiště č. 5 nebo 6, odjezd v 8:39 Os 

vlakem do Zastávky (4 zóny, 34 Kč nebo kdo má šalinkartu na 100 a 

101, tak 2 zóny doplatek 16 Kč).  

 Muzejní expozice Boží požehnání (vstup zdarma). 

 Průzkum lokality býv. dolů Julius, jáma Herring. 

 Odtud pěší vycházka přes obec Babice u Rosic do města Zbýšov (8 

km). 

 Cestou odborný výklad problematiky – důl Ferdinand, důl Jindřich II.  

 Antropogenní jevy v krajině Zbýšova a okolí + obědová pauza. 

 Přesun přes důl Simson a přírodní rezervaci Rybičkova skála do 

Neslovic (5 km). 

 Odjezd z Neslovic do Brna nejpozději v 17 hod. (5 zón, 42 Kč). 

 

 



 

 

Další informace: 

Program může být upraven podle aktuálního počasí. Stejně tak mohou být některé aktivity 

doplněny.  

Náklady na praxi: cca 300 Kč (610 Kč), doprava + vstupy – hradí si každý student 

z vlastních zdrojů.  

Ubytování: Není zajišťováno. Výjezd a návrat bude uskutečněn z/do Brna.    

Strava: Individuální dle možností. 

Garanti: RNDr. Hana Svobodová, Ph.D., Ing. Mgr. Libor Lněnička, Ph.D. 


